3

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	$docdate$
	г. Уссурийск
	№$docnum$

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
 городского округа от 3 февраля 2012 года № 521-НПА
«О Положении об управлении имущественных отношений
администрации Уссурийского городского округа»

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года №  159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося  в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                   и муниципальных услуг», решением Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября 2009 года № 102 «О структуре администрации Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа                           от 17 ноября 2011 года № 3003-НПА «Об утверждении положения   о порядке списания муниципального имущества (за исключением земельных участков, капитальных вложений)», Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа                            от 03 февраля 2012 года № 521-НПА «О Положении об управлении имущественных отношений администрации Уссурийского городского округа» (далее - решение) следующие изменения:
          в приложении «Положение об управлении имущественных отношений  администрации Уссурийского городского округа» (далее – Положение)                      к решению:
          а) в разделе 1 «Общие положения» Положения:
          в пункте 1.1.   слова «жилищной политике,» исключить.
          в пункте 1.6.:
          слова «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
        после слов «от 17 ноября 2011 года № 3003-НПА «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества» дополнить словами «(за исключением земельных участков, капитальных вложений)»;
б) в разделе 3 «Полномочия» Положения:
          в подпункте 3.1.1. слова «предоставление информации из реестра муниципального имущества» заменить словами «предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества;»;
          в подпункте 3.1.10. после слов «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества» дополнить словами                            «(за исключением земельных участков, капитальных вложений)»;
          подпункт 3.1.57. изложить в следующей редакции:
          «3.1.57. Осуществляет отчуждение из муниципальной собственности движимого и недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (Федеральный закон от 22 июля 2008 года                    № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося  в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»);
          в пункте 3.2.
          подпункт 3.2.1. изложить в следующей редакции:
         «3.2.1. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;»;
         подпункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:
         «3.2.2. Выдача справок об участии (неучастии) в приватизации жилых помещений;»;
          подпункт 3.2.8. изложить в следующей редакции
         «3.2.8. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества;»;
          дополнить подпункт 3.2.9. следующего содержания:
          «3.2.9. Предоставление движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества                            в собственность;
          в)  в разделе 4 «Организационная структура» Положения:
          в абзаце втором пункта 4.2. слова «жилищной политике,» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы	Уссурийского городского округа	 _______________________ А.Н. Черныш		И.о. главы 	Уссурийского городского округа	 ________________М.Р. Терчиев

$docstamp$

image10.png

image1.png